
Základní škola a Mateřská škola Petřiny-jih 
162 00 Praha 6 – Břevnov, Šantrochova 2/1800, web: www.petrinyjih.cz 

Telefon: 235 361 223, Fax: 235 352 257, E-mail: reditelka@petrinyjih.cz 

INFORMACE K ZÁPISU DO 1. TŘÍD 

• zápis proběhne ve dnech 4. a 5. dubna 2017 od 13:00 do 18:00 hodin 

v budově školy (2. patro) 

• s sebou: ▪ občanský průkaz / u cizinců pas a trvalý pobyt v ČR 

                 ▪ rodný list dítěte / u cizinců pas dítěte 

                 ▪ kartičku zdravotní pojišťovny 

• Povinná školní docházka: začíná počátkem školního roku, který následuje 

po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. 

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června 

příslušného roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto 

školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho 

zákonný zástupce. Dítě narozené v období od září do konce prosince musí mít 

doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, dítě narozené od ledna 

do konce června musí předložit doporučující dopis školského poradenského 

zařízení a odborného lékaře. Doporučení musí být přiložena k žádosti o přijetí.  

 

• Ředitelství školy rozhodlo, že ve školním roce 2017 / 2018 budou otevřeny 

3 první třídy – jedna třída bilingvní 

 

• Výsledky o přijetí žáků do budoucích prvních tříd budou zveřejněny dne 

21. 4. 2017 od 10°° na webových stránkách školy a na vstupních dveřích 

do budovy školy. Přijatí žáci budou uvedeni pod registračním číslem, které jim 

bude přiděleno při zápisu. 

 

 Mgr. Vladimíra Koreňová  

 ředitelka školy 


